
 

REGIONE PIEMONTE BU13 28/03/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 18 marzo 2024, n. 370 
DD 486/A2202A/2023 DEL 17/10/2023. Approvazione elenco di strutture per la collocazione 
abitativa temporanea di persone in esecuzione penale. CUP J61J22002750001. Variazione di 
indirizzo sulla disponibilità all'accoglienza della Cooperativa Sociale Progetto Tenda. 
 
 

 

ATTO DD 370/A2202A/2024 DEL 18/03/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
OGGETTO:  DD 486/A2202A/2023 DEL 17/10/2023. Approvazione elenco di strutture per la 

collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione penale. CUP 
J61J22002750001. Variazione di indirizzo sulla disponibilità all'accoglienza della 
Cooperativa Sociale Progetto Tenda. 
 

Vista la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022: "Programmazione regionale relativa al triennio 
2022/2024 degli interventi finanziati da Cassa delle Ammende, rivolti a persone in esecuzione 
penale sottoposte a provvedimenti dell'Autorita' Giudiziaria e vittime di tutte le tipologie di reato; 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Cassa delle Ammende, in data 27/9/2022, con 
la quale si determinava in € 3.599.990,00, la dotazione finanziaria triennale a favore della Regione 
Piemonte per il sostegno degli interventi sopra citati; 
 
Vista la D.D. n.1253/A1419A/2023 del 06/06/2023: "D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022. Avviso per 
la selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di strutture che 
consentano la collocazione abitativa temporanea per le persone in esecuzione penale, attraverso 
l’individuazione di soluzioni abitative. CUP J61J22002750001"; 
 
Vista la DD 486/A2202A/2023 del 17/10/2023. Approvazione elenco di strutture per la collocazione 
abitativa temporanea di persone in esecuzione penale. CUP J61J22002750001. 
 
Considerato che nell'allegato A alla DD sopra citata veniva indicata la disponibilità da parte della 
Cooperativa Progetto Tenda di: 
2 posti - Via La Salle 10, Torino 
2 posti - Via Praciosa 11, Moncalieri; 
 
Vista la comunicazione pervenuta via PEC n. Prot. 00011759 del 15/03/2024, nella quale la 
Cooperativa Progetto Tenda comunicava la variazione di indirizzo per la disponibilità 
all'accoglienza mettendo a disposizione per il medesimo progetto n. 4 posti in Via Praciosa 11, 
Moncalieri, cancellando la disponibilità della struttura sita in Via La Salle 10 a Torino; 
 



 

Considerata la necessità di recepire, all'interno dell'elenco di cui all'allegato A alla DD 
486/A2202A/2023 del 17/10/2023, la variazione di indirizzo per la disponibilità all'accoglienza così 
come sopra comunicata dalla Cooperativa Sociale Progetto Tenda; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art. 17 della L.R. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022; 

• la D.D. n.1253/A1419A/2023 del 06/06/2023; 

• la D.D. n. 486/A2202A/2023 del 17/10/2023; 
 
 

DETERMINA  
 
di recepire, all'interno dell'elenco di cui all'allegato A all DD 486/A2202A/2023 del 17/10/2023, la 
variazione di indirizzo per la disponibilità all'accoglienza comunicata dalla Cooperativa Sociale 
Progetto Tenda con comunicazione via PEC n. Prot. 00011759 del 15/03/2024: 
 
- cancellando la disponibilità della struttura sita in Via La Salle 10 a Torino; 
 
- inserendo la disponibilità di n. 4 posti sulla struttura sita in Via Praciosa 11 a Moncalieri. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché nonché ai sensi dell’art. 26, 
comma 1, del D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


